e — & CATAS S.p.d. Via Antica, 213 Filiale:
Lser. Reg, Tprese Uidine, numero I - 33018 San Giovanni al Natizone Ud Via Braille, 5
= Col. Fise. 01818830305 Tel, 0132717211 v, - Fax 0432, 747250 1- 20035 Lissone Mi
per e Lo B TR pstne.catas.com Tel. 039161507 - Fax 039.16 1565
|

centro ricerca-sviluppo Partila TVA: IT. 01818850305 e-mail: laheatascom c-mailt liccone@eatas.com
Laboratorio prove seltore legno-arvedo Cap, Soe: € B12,850,00 i, Autarizzata dal Minictero dell'Interno (DML 26-03-85 Reazione al fuoca)
Ricevimento campione: 08-06-07 Spett. SEGIS S.P.A.
. VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
Emissione rapporto: 31-07-07 53036 POGGIBONSI (SI)

Relazione composta da n°® 8 allegati. ITALY

Denominaz.campione: DELTA

RAPPORTO DI PROVA N° 82529

Elenco prove eseguite

1. Prove di fatica del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/13

2. Resistenza a fatica orizzontale dello schienale ANSI-BIFMA
X5.4-2005/7

3. Resistenza a fatica verticale del bracciolo ANSI-BIFMA-
X5.4-2005/12

4, Resistenza a fatica della struttura ANSI-BIFMA X5.4-2005/15
5. Resistenza a fatica orizzontale del bracciolo ANSI-BIFMA-
X5.4-2005/11

6. Carico statico orizzontale sullo schienale ANSI-BIFMA
X5.4-2005/5

7. Carico statico verticale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/10
8. Resistenza all'urto del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/14

Il rgs onsab arto
\? e

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sotto prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente. Salvo

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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CATAS S.p AL Vi Antiva, 1 Liliale:
I+ 33018 San Giovaoni al Naticowe Ui Via Braille, o

Ler. Rege, Tprese Udline, nuneen
Tel, 032717211 va, - Tax 0132,717250 |- 20085 e Mi

i=cr e Cod, Fise, 01818850305 ) .
L OB A6156T - Fax 039465565

Nitovizzato dal Ministero dell Titerno (DML 2620485 Rearione al oo

Bt/ wweatas,com
Partita INVA: DEBTEBS0505

e aliie. o

eenadl cannicazionif catias com -l

centro vicerca-sviluppo

laboratorio prove settore legno-arvedo Cap. Sovs € 686,890 iy,

RAPPORTO DI PROVA
82529 /1

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 11-06-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett. SEGIS S.PA,
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (Sl)
ITALY

Prove di fatica del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/13

Prova di urti ripetuti sul sedile

Altezza di caduta della massa: 25 mm dalla superficie non compressa del sedile

Risultati della prova:

Massa
d'urto Numero Osservazioni
di cadute
kg
57 100.000 Nessun difetto
Prova di fatica alternata del fronte anteriore del sedile
Risultati della prova:
Forza
. Numero .
sul sedile .o Osservazioni
N di cicli
734 20.000 Nessun difetto

| risultati delle prove soddisfano i requisiti della norma.

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione sottoposto a prova/e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. || rapporto di prova non puo essere riprodotto parzialmente-—Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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CATAS 5 A Vi Ativa, 1 hili
v Do, Tinpree Udisie e VoS30 T8 S Gimvans ol Nati-one U Vi Bille,
i L 3201720 v = Pax DE32.7 172500 12 20085 Lissone Mi
i=ere Conly Fiee, 018 1HB30305
Lt vakas,caim L DA IO TA0T « ax D390 1565
centro viverea-sviluppn it IVA: OB 1BHES0E05 cennaily conmmicazioni catusacom cennnile lesone @ vt omm
Fhovatorio prove settore legno-arredn Cap. Sova: € OGBOGI0 j.y, Mtboizeatoslal Mimisteso Jo Tute oo 00, 260385 Reazinne o) fudi i)

RAPPORTO DI PROVA
82529 /2

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 22-06-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett, SEGIS S.P.A.
VIAUMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (Sl)
ITALY

Resistenza a fatica orizzontale dello schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/7

Risultati della prova:

Forza -
. Numero cicli -
orizzontale - Osservazioni
per posizione
N
334 120.000 Nessun difetto
| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.
X Il direttore
Dott. Andrea_Giavon L
La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il pione sottoposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzi Ivo

diversa indicazione, il campionamento é stato effettuato dal cliente.



CATAS S.pa\y Vi Antiva, U Filiale:

\ @ Bt Mg Dinprese Udfne, e 1o 3308 Saw Giosaomi al Natizone Ud Via Braille. 5
iser e U

1
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cenlro vicereissy iIII!}IllI

ol Fiees D18 1HB50305

Bt w veeatis, com Ll 03964567 - Lax 0391615605
I tita INA: DTS 1BES0305
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lahoratorio prove settore legno-arvedo Cap. Soes € 680,890 i, Atorizeato dal Minictero de I it v (DL 2620385 Reszivne al fuoco)

RAPPORTO DI PROVA
82529 /3

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 04-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett, SEGIS S.P.A.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica verticale del bracciolo ANSI-BIFMA-X5.4-2005/12

Risultati della prova:

Forza Numero
verticale i Osservazioni
cicli
N
890 10.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

MBE le difigparto Do,(u A(::g?e rCeS'rat\ion ?/’
|

La deneminazione del campione € quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottop
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere ripredotto parzialmente:
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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Fihovatorio prove settorve legno-arvedo Capr S € OBOEBMD i Antor iz st bl Ministe v el bare e (0L 2620885 Reazione al Bunen)

RAPPORTO DI PROVA
82529 /4

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 10-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett. SEGIS S.PA.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza a fatica della struttura ANSI-BIFMA X5.4-2005/15

Risultati della prova:

Carico sul
) Forza
sedile ; Numero s
orizzontale L Osservazioni
per posto di cicli
N
kg
102 445 100.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

igvon

D( Il direttore
Ilﬁg parto ott. Ahdrea

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campjone sottopdsto a pr

solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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centro vicereassviluppn Partita IVA: D1B18B50305 cantailt commmienzionif cata-com eatnals Hesome 7 catiuscom
Ehoratovio prove seltore legnn-medn Cipre Siwar & OHOBU iy \ bl M teao do ot n fi L

RAPPORTO DI PROVA
82529 /6

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07

Spett. SEGIS S.PA.
VIAUMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (S1)
ITALY

Denominaz.campione: DELTA

Carico statico orizzontale sullo schienale ANSI-BIFMA X5.4-2005/5

Risultati della prova:

Carico applicato T
er posizione ompo Osservazioni
P N applicazione
667 1 min Nessun difetto
1112 1 min Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

DL ll/direttore

IEsgr:a eparto oft
\ 1 P .

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il ca ne sottopgsto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialiente” Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.

pag. 111
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lalioratorio prove settore legno-areedo Cap. Soe: € 686890 i, Aitoriczato dal Ministero dellTuterno (DL 26203885 Reazione sl fuova)

RAPPORTO DI PROVA
82529 /7

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett. SEGIS S.P.A.
VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (S1)
ITALY

Carico statico verticale sui braccioli ANSI-BIFMA X5.4-2005/10

Risultati della prova:

Carico
applicato Osservazioni
N
890 Nessun difetto
1.334 Nessun difetto

I risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

X K!l irettore
I@:@ﬁepaﬂl olt. Ahdrea Giavon  \L.

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campiqne sottoptsto a prova
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzialmente._Salvo

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
pag. 1/1
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Lahratovio prove seltoie legno-areedn Capr, Boes € 686,690 i Vi eato dal Ministero o bt e no (DO 262052585 Keazione al fuoen)

RAPPORTO DI PROVA
82529 /8

Ricevimento campione: 08-06-07
Esecuzione prova: 25-07-07
Emissione rapporto: 31-07-07
Denominaz.campione: DELTA

Spett. SEGIS S.PA.
VIAUMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Resistenza all'urto del sedile ANSI-BIFMA X5.4-2005/14

Risultati della prova:

Massa Altezza Numero
d'urto di caduta di cadute Osservazioni
kg mm per posizione
102 1652 1 Nessun difetto
136 152 1 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

: }1\ Il direttore_-
I?ﬁj@/ eparto Dotf. Andr i

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il gm ione sott
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di prova non pud essere riprodotto parzi
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.



\r W— & CATAS S.p.A Via Autica, 21/3 Filiale:

Iser. Reg. Imprese Uline, numero - 33018 San Giovanni al Natisone Ul Via Braille, 5
4 . " oo Tel 0132,717211 v, - Fax 0132,717250 1 - 20035 Liscone Mi
ier, ¢ Cod, Fice, 0IB18B50305
Iitp:/fvww,catas.com Tel, 039,16 1567 - Fax 039,106 1565

Partita IVA: 1T 01818850305

centra ricerca-sviluppo camails labZeatas,com e-mails lissone@ecatas.com
Iahioratorio prove settore legno-arcedo Cap. Soer € B12.850,00 iy, Autorizzata dal Ministero dell'Interno (LM, 26-03-85 Heazione al fuocao)
Ricevimento campione: 07-09-07 SEGIS S.P.A.
. VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
Emissione rapporto: 26-09-07 53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Relazione composta da n° 2 allegati.

Denominaz.campione: DELTA

RAPPORTO DI PROVA N° 85236 S

Elenco prove eseguite

1. Fatica orizzontale del bracciolo ANSI-BIFMA-X5.4-2005/11
2. Resistenza braccioli a forze orizzontali ANSI-BIFMA X5.4-2005/9

| onsab' parto Il direttore
| I Dott. Andfga Giavpn

o

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sottoposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazionl o alterazioni non sono ammesse. |l rapporto di provanon pud essere riprodotto parzialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.

pag. 1/1



N . 1 e ]
centea vicerca-sviluppo Partite IVA: 01818850305

g CATAS S.pad. Via Antiva,
o Lier, Reg. hoprese Udine, nnmera San Givanni al Natizone Ul
})' el 0132, 717211 v« Fax 0132707250 1< 20085 Liscone Mi
= iser e Codl Tiee, 01818830305

littpe/fivww 1l 039061567 - Fax 03916 1565

Via Braille, 5

eenail commivasionift vatas.emn el lesomne i eataccomn
lahoratorio prove settore legnosarcedo Cap. Soea € 686,890 i Mutavizzato dal Yimisterode I Tntermn (YL 26203285 Reazione al funvw)
RAPPORTO DI PROVA
SEGIS S.PA.

85236 /1 S

Ricevimento campione: 07-09-07 | __ -
Esecuzione prova: 12-09-07 ‘ ﬁ—l
Emissione rapporto:  26-09-07 -
Denominaz.campione: DELTA

VIA UMBRIA, 14 - LOC. FOSCI
53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY

Fatica orizzontale del bracciolo ANSI-BIFMA-X5.4-2005/11

Risultati della prova:

‘Forza Numero .
orizzontale o Osservazioni
cicli
N
445 50.000 Nessun difetto

| risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

Il ré3ponsabile diffeparto
l 2.

Il dir¢ttore

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione soltffposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto paftialmente. Salvo

diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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1
centro vicerea-svilippo Partita IVA DFEHBBS0305

Lihovatanio prove settore legnp-nedo Cap. Soes € GBOLY0 in Vit ol MinER cwnmatl 1 T nl wrwoe 1 GV A1 It

—

RAPPORTO DI PROVA
SEGIS S.PA.
85236/2 S VIA UMBRIA. 14 - LOC. FOSCI

53036 POGGIBONSI (SI)
ITALY
Ricevimento campione: 07-09-07

Esecuzione prova: 25-09-07
Emissione rapporto: 26-09-07
Denominaz.campione: DELTA

Resistenza braccioli a forze orizzontali ANSI-BIFMA X5.4-2005/9

Risultati della prova:

Carico
applicato Osservazioni
N
677 Nessun difetto
890 Nessun difetto

I risultati della prova soddisfano i requisiti della norma.

Il rasponsaly
l? )2

La denominazione del campione & quella dichiarata dalla Ditta richiedente. Questo rapporto di prova riguarda il campione sotlfjposto a prova e
solo esso. Aggiunte, cancellazioni o alterazioni non sono ammesse. Il rapporto di prova non pud essere riprodotto paftialmente. Salvo
diversa indicazione, il campionamento & stato effettuato dal cliente.
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